& RISTORANTE DA GIANLUCA

/ CUCINA TIPICA ITALIANA

Zuppe (Suppen)
Vellutata di pomodoro (p) 6,50 €
(Tomatencremesuppe)
Vellutata di porro (p) 6,50 €
(Lauchcremesuppe)
Zuppa di cipolle (p) 6,50 €
(Zwiebelsuppe)
Minestrone (N) 6,50 €

(Italienische GemUsesuppe)

Antipasti (Vorspeisen)

Caprese di bufala (p) 11,00 €
(Tomaten und Buffelmozzarella)

Bruschette pomodoro e basilico (1) 7,00 €
(Bruschette mit frischen Tomaten und Basilikum )

Carpaccio rucola e grana (p) 14,50 €
(Kalbsfiletscheiben mit Rucola und Parmesan)

Tagliere formaggi e affettato misto (p.3) 15,00 €
(Gemischte Kase und Wurstplatte)

Funghi frifolati su crostino di pane () 8.00 €
(Bruschette mit sautierten Pilzen )

Cocktail di gamberi (H,3) 16,50 €

(Krabbencocktail)
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Pasta (Nudein)

Spaghetti o penne al pomodoro e basilico ()
(mit TomatensoBe und Basilikum)

Spaghetti aglio, olio e peperoncino (i)

(mit Ol, Knoblauch und Chili)

Spaghetti carbonara (L.b.,3.7)
(mit Ei und Guanciale)

Spaghetti o penne bolognese (LN
(mit Hackfleisch-TomatensoBe)

Penne all' amaftriciana ()
(mit TomatensoBe und Guanciale)

Penne al pesto genovese ()
(mit hausgemachte Basilikumpaste)

Penne all’arrabbiata ()
(mit scharfer TomatensoBe)
Linguine allo scoglio .cm)
(mit MeeresfrGchten)
Linguine all’astice (LH M)
(mit Hummer)

Linguine alle vongole(.cm)
(mit Venusmuscheln)

Penne panna-salmone-vodka (Lbk)
(mit Sahne-Lachs-VodkasoBe)

Al forno (Uberbacken)
Lasagne (LbN)
(mit Hackfleisch-TomatensoBe)

Cannelloni (LD)
(mit Ricotta Ké&se-Spinat Fullung und TomatensoBe)

Melanzane alla parmigiana ()
(Auberginen mit TomatensoBe und Parmesan)

Risotti (Reis)
Risotto ai funghi (m)
(Reis mit Pilzen)
Risotto alla milanese m)
(mit Safran)
Risotto al parmigiano (p.m)
(mit Parmesancreme)

Risotto alla marinara (c.H.km)
(Reis mit MeeresfrGchten)

9.50 €

10,00 €

13,00 €

11,00 €

12,00 €

11,00 €

11,00 €

21,00 €

25,00 €

20,00 €

14,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

15,00 €

13,00 €

13,00 €

21,00 €
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Carne (Fleisch)

(wahlweise mit Salat, Pommes oder Kartoffeln/Gemiise, Pommes oder Kartoffeln)

Saltimbocca alla romana (Lm) vom Schwein 20,00 €/vom Kalb 24,50 €

(Schnitzel mit Schinken und Salbei)

Scaloppine alla milanese (LF vom Schwein 15
(Paniertes Schnitzel)

,00 €/vom Kalb 20,00 €

Milanese gold (LF vom Schwein 20,00 €/vom Kalb 24,50 €

(Paniertes Schnitzel XL)

Filetto al pepe verde (p)
(Pfeffersteak)

Filetto al gorgonzola (p)
(Filetsteak mit Gorgonzola)

Tagliata di filetto rucola e grana (p)
(Filetsteak mit Rucola und Parmesanflocken)

Entrecoté alla griglia
(Entrecoté vom Girill)

Tagliata di entrecoté rucola e grana (p)
(Steak, Rucola und Parmesanflocken)

Frutti di mare (Meeresfrichte)
Fritto misto (LcHkm)
(Frittierte Tintenfische, Scampi, Babyoktfopus, Minigarnelen)

Calamairri frifti (c.)
(Frittierte Tintenfischringe)

Insalate (Salate)

Insalata mista
(Blattsalat, Mais, Karotten, Tomaten, Oliven)

Insalate verde
(Blattsalat)

Extiras

Portion Mayonnaise oder Ketchup (rs5.1)
Pommes

25,00 €

25,00 €

25,00 €

21,00 €

23,00 €

23,00 €

21,00 €

klein 4,00 €/groB 8,00 €

klein 3,00 €/groB 6,00 €

1,50 €
klein 3,00 €/groB 6,00 €



& RISTORANTE DA GIANLUCA

/ CUCINA TIPICA ITALIANA

Pizza
Pizza margherita (TomatensoBe, Mozzarella) (LD)
Pizza napoli (Kapern, Sardellen, Oliven)(Lk.D)
Pizza prosciutto (Gekochter Schinken)(L.D,2)
Pizza salame (Salami)(L.D,2)
Pizza italia (Parmaschinken, Tomaten, Rucola, Parmesan)(LD)
Pizza piccante (Scharfe Salami, Pfefferoni, Chiliél)(LD,2)
Pizza 4 formaggi (4 K&sesorten)(LD)
Pizza Tonno (Thunfisch, Zwiebel)(LD.K)
Pizza Veneziana (Gekochter Schinken, Pilze)(L.D,2)
Pizza capricciosa (Gekochter Schinken, Artischocken, Sardellen) (L.D.K.2)
Pizza wurstel (Wirstel, Zwiebel) (L.D,2)
Pizza fiorentina (Gekochter Schinken, Spinat, Ei) (LD.F)
Pizza bufala (Parmaschinken, Biffelmozzarella, Rucola)(L.D)
Pizza 4 stagioni (Gekochter Schinken, Pilze, Artischocken, Oliven) (LD,2)
Pizza vegetariana (Auberginen, Zucchini, Spinat, Oliven) (D)
Calzone (Gekochter Schinken, Pilze, Oliven, Artischocken) (LD,K.2)
Pizza Hawaii (Gekochter Schinken, Ananas) (L.D.2)

Pizza frutti di mare (mit Meeresfriichten) (LD,K.C.H)

* extra Zutaten werden berechnet
*Jede Pizza hat als Grundzutaten TomatensoBe und Mozzarella

10,00 €
11,00 €
12,00 €
12,00 €
16,00 €
12,00 €
13,00 €
13,00 €
12,00 €
13,00 €
12,00 €
13,00 €
15,00 €
13,00 €
14,00 €
15,00 €
12,00 €

18,00 €
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Dolci (Nachspeisen)

TiramisU (D.9.L)
Panna cotta (o)
Creme br0lée (p)

Torta di mele ()
(hausgemachter Apfelkuchen)

Tortino cuore di cioccolato caldo .y
(SchokokUchlein mit flissigem Herz)

Bevande calde (HeiBe Getranke)

Espresso

Espresso macchiato
Espresso doppio

Caffe

Cappuccino

Latte macchiato

HeiBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne
Tee (verschiedene Sorten)

6,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €

6,00 €

3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,60 €
3,70 €
4,00 €
3,80 €
4,20 €
2,80 €
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Bibite analcoliche (Alkoholfreie Getranke)

Acqua (Wasser)

Gerolsteiner naturell/medium/sprudel
Gerolsteiner naturell/medium/sprudel

Aranciate (Limonaden)

Coca-Cola, Coca-Cola Zero
Fanta

Sprite

Mezzo Mix

Schweppes wild berry
Schweppes tonic water
Schweppes bitter lemon
Eistee (zZitrone, Pfirsich)

Succhi (Safte)

Orange
Johannisbeere
Apfel

Saftschorle

0,251 2,60 €
0,751 6,20 €

0,21 3,00 €
0,21 3,00 €
0,21 3,00 €
0,21 3,00 €
0,21 3,00 €
0,21 3,00 €
0,21 3,00 €
0,331 3,50 €

0.3 3,50 €
0,51 4,50 €
0,31 3,50 €
0,51 4,50 €
0,31 3,50 €
0,51 4,50 €
0,313,50 €
0,51 4,50 €
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Birre (Bier)

Bitburger Premium Pils

Radler

Cola Bier

Benediktiner WeilBbier
Benediktiner Cola WeiBbier

Bitburger 0.0
Bitburger Radler 0.0
Benediktiner WeiBbier alkoholfrei

Longdrinks

Aperol Spritz

Campari Spritz

Hugo

Lillet wild berry

Viez (Cola,Fanta,Sprudel)
Gin Tonic

Whisky Cola

Digestivi (Schnaps und Likor)

Limoncello 2 cl
Ramazzoftti 2 cl
Averna 2 cl

Cinar 2 cl

Fernet Branca 2 cl
Jagermeister 2 cl
Grappa 2 cl

0.212,80 €
0,31 3,30 €
0,51 4,80 €
0.212,80 €
0.313,30 €
0,51 4,80 €
0.,212,80 €
0,31 3,30 €
0,51 4,80 €
0,51 4,80 €
0,51 4,90 €

0,331 3,50 €
0,331 3,50 €

0,51 4,80 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
4,00 €
8,00 €
8,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
6,00 €
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INFOS FUR ALLERGIKER

Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoff | 2 = mit Konservierungsstoff | 3 = mit Antioxidationsmittel | 5 = mit Sulfiten
7 = mit Phosphat | 9 = Koffeinhaltig | 10 = Chininhaltig

Allergene

A =Lupine| B =Erdnusse | C = Weichtiere | D = Milch| E =Schalenfrochte| F=Ei|
G =Sesam | H=Krebse | I =Senf | J=3Soja | K=Fisch | L = Gluten | M= Schwefeloxid |
N = Sellerie




